1

ПРОТОКОЛ
подведения итогов открытого аукциона на понижение цены контракта № 71-11/А

по выбору Исполнителя на право заключения контракта на оказание услуг по подключению и
обеспечению доступа к электронным научным базам данных для ФГАОУ ВПО «Сибирский

федеральный университет»

г. Красноярск                     26 июля 2011 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:   Колмаков В.И., первый проректор по учебной

работе;

Члены комиссии:   Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;
Киселев О.И., начальник информационно-
телекоммуникационного центра;
Макарчук И.Ю., заместитель начальника
управления логистики и размещения заказа по
правовым вопросам;
Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Размещение заказа в форме открытого аукциона на понижение цены контракта № 71-11/А по
выбору Исполнителя на право заключения контракта на оказание услуг по подключению и
обеспечению доступа к электронным научным базам данных для ФГАОУ ВПО «Сибирский
федеральный университет» (далее – открытый аукцион, аукцион) осуществляется в соответствии с
Правилами размещения заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание услуг) для нужд
Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила),
опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»
www.sfu-kras.ru.

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 23 Правил.

Начальная (максимальная) цена контракта: 6 186 000 рублей.

Согласно протоколу проведения открытого аукциона на понижение цены контракта от

19.07.2011 для определения победителя аукциона рассматривается заявка следующего участника
размещения заказа:

№ Наименование участника
размещения заказа

Почтовый адрес участника
размещения заказа

Дата и время
поступления

заявки
1 Некоммерческое партнерство

«Национальный Электронно-
Информационный Консорциум»

107078, г. Москва, Б. Козловский пер. д.
13/17

19.07.2011
09:18

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№
п/п

Наименование (Ф.И.О.) Основание

1 Некоммерческое партнерство
«Национальный Электронно-
Информационный Консорциум»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 5
документации об аукционе:
-в заявке участника размещения заказа (на л. 3 заявки)

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

указано, что цена услуг будет включать «стоимость
всех оказываемых услуг, стоимость основных,
вспомогательных и прочих материалов, оборудования,
используемых для оказания услуг, стоимость
организации оказания услуг, всех расходов на
обеспечение оказания услуг, иных необходимых затрат,
расходов на страхование, на уплату налогов, сборов и
других обязательных платежей, иных необходимых
(прочих) расходов», при этом документацией об
открытом аукционе установлено, что цена контракта
указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг,
стоимости основных, вспомогательных и прочих
материалов, используемых при оказании услуг,
расходов на использование необходимого
оборудования и механизмов, используемых при
оказании услуг, иных необходимых затрат на
обеспечение оказания услуг, расходов на уплату
налогов, сборов, страховых и других обязательных
платежей, иных необходимых (прочих) расходов.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

По результатам подведения итогов аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Подписи:

Председатель комиссии:   Колмаков В.И., первый проректор по учебной

работе;

Члены комиссии:   Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;

Киселев О.И., начальник информационно-
телекоммуникационного центра;

Макарчук И.Ю., заместитель начальника
управления логистики и размещения заказа по
правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
экономической безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.